ПРОТОКОЛ № 26-09-24-1
заседания Совета Ассоциации «Саморегупируемая организация

«Строительные организации Москвы» ОГРН 1161900050179
(далее также - Ассоциация, Ассоциация СРО «СОМ»)

Дата проведения заседания: 26.09.2024
Место проведения заседания: Москва, ул. Староалексеевская, д.5, помещение № 600.
Открытие заседания: 16.45.
Заседание закрыто: 1 7. 00.

Присутствовали все члены Совета Ассоциации: Малахов Николай Николаевич,
Крайнов Николай Дмитриевич, Бутов Владимир Александрович, Цыганков Сергей
Юрьевич.
В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от О 1.12.2007 N 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях», пунктом 4.2 Положения о Совете Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строительные организации Москвы» следующие
члены Совета Ассоциации участвуют в заседании дистанционно путем использования
систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай Дмитриевич, Бутов Владимир
Александрович, Цыганков Сергей Юрьевич.

Приглашенные лица:
Директор Ассоциации Панова Людмила Михайловна.
В соответствии с пунктом 9.7 Устава Ассоциации кворум для проведения

заседания имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и

Секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из

членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

Заседание Совета Ассоциации открыл Председатель Совета - Малахов Николай
Николаевич (далее - «Председательствующий на заседании»).
Секретарь заседания Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по
вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.
Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и
Секретаря заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Председателя Совета Ассоциации Малахова Н.Н.,
который предложил избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации
себя, а секретарем заседания Совета Ассоциации Панову Л.М., которая будет
осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета

Ассоциации Малахова Н.Н., Секретарем заседания Совета Ассоциации Панову Л.М.,
которая будет осуществлять подсчет голосов.

2. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из
членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского
взноса.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который
сообщил о том, что следующие члены Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СПК-М», ИНН 7733288294;
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНССТРОЙ», ИНН

9705213325;
3. Общество с ограниченной ответственностью «Лилит», ИНН 7725417676;
4. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛАВСТРОЙПОСТАВКА»,

инн 7720696345;
5. Общество с ограниченной ответственностью «Парус», ИНН 7725721450;
6. Общество с ограниченной ответственностью «Кремль 2, ИНН 7718875379;
7. Общество с ограниченной ответственностью «ГРИТ», ИНН 7714987554;
8. Общество с ограниченной ответственностью «СК ЦЕНТР», ИНН 7722825211;
9. Общество с ограниченной ответственностью «НиКолос», ИНН 4023009889;
1 О. Общество с ограниченной ответственностью СК «Русский Мост», ИНН

7707479214;
11. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦМОСТСТРОЙ», ИНН

7734466038;
12. Общество с ограниченной ответственностью «ЭстХаус», ИНН 9709083860;
13. Акционерное общество «СНС-ТЕХНОЛОДЖИ», ИНН 7708626895,

грубо нарушили требования пункта 10.3. Положения о членстве в Ассоциации, так
как не оплатили годовой членский взнос в Ассоциацию в установленный срок. При этом
срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными членами Ассоциации более
чем на 6 месяцев.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об
исключении указанных членов Ассоциации из членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.
ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока

уплаты ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СПК-М», ИНН 7733288294;
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНССТРОЙ~>, ИНН

9705213325;
3. Общество с ограниченной ответственностью «Лилит», ИНН 7725417676;
4. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛАВСТРОЙПОСТАВКА»,

инн 7720696345;
5. Общество с ограниченной ответственностью «Парус», ИНН 7725721450;
6. Общество с ограниченной ответственностью «Кремль 2, ИНН 7718875379;
7. Общество с ограниченной ответственностью «ГРИТ», ИНН 7714987554;
8. Общество с ограниченной ответственностью «СК ЦЕНТР», ИНН 7722825211;
9. Общество с ограниченной ответственностью «НиКолос», ИНН 4023009889;
10. Общество с ограниченной ответственностью СК «Русский Мост», ИНН

7707479214;
11. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦМОСТСТРОЙ», ИНН

7734466038;
12. Общество с ограниченной ответственностью «ЭстХаус», ИНН 9709083860;
13. Акционерное общество «СНС-ТЕХНОЛОДЖИ», ИНН 7708626895.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.
Заседание Совета Ассоциации закрыто.

Председательствующий
на заседании Совета Ассоциации Малахов Н.Н.

Панова Л.М.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Images
	Image 1